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[Køpke Christensen] 

ring, som Konkurrencerådet for øvrigt er enig 
med Fremskridtspartiet i vil være det rigtige 
for at få nedsat priserne. Jeg skal beklage" at 
man under andenbehandlingen ikke kunne 
støtte vores ændringsforslag, og derfor vil 
Fremskridtspartiet stemme nej til lovforslaget. 

Bente Juncker (CD): 
På Centrum-Demokraternes vegne skal jeg 

også sige, at vi synes, det er tilfredsstillende, at 
denne sag nu endelig har fået en afslutning. 
Ved førstebehandlingen af sundhedsministe- 
rens lovforslag sagde vi, at vi ønskede en for- 
længelse på 1 år. Det har vi nu fået igennem. 
Men jeg bliver nødt til at sige til sundhedsmi- 
nisteren, at jeg synes ikke, det skal blive en va- 
ne, at vi år efter år eller hvert andet år herinde 
skal lovgive på et område, som det er sund- 
hedsministerens pligt at finde en forhandlings- 
løsning på. 

Vi har i forbindelse med dette lovforslag 
sammen med de øvrige forligspartier fået en 
udvidet ordning på vagtapotekerne. Det er vi 
tilfredse med specielt set i lyset af den elendige 
vagtlægeordning, som kører i nogle amter. 
Det, der er betænkeligt i denne sag, og det, vi 
har drøftet meget, er den klage, der er gået fra 
Apotekerforeningen til ombudsmanden. Og 
jeg skal sige, at med vedtagelsen af dette lov- 
forslag har vi ikke taget stilling til denne klage. 
Vi vil med disse bemærkninger sige, at vedta- 
gelsen af dette lovforslag ikke bør have nogen 
virkning på Folketingets Ombudsmands be- 
handling af klagesagen. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Ved førstebehandlingen af dette lovforslag 

om apotekernes bruttoavance sagde vi fra radi- 
kal side, at vi syntes, det var uheldigt, at denne 
forhandling ikke var blevet afsluttet forinden, 
og vi fandt det uheldigt, at Folketinget endnu 
en gang skal beskæftige sig med sager, som hø- 
rer til i anden regi. Vi bliver ofte beskyldt for at 
beskæftige os med detaljer og administrative 
anliggender, og her har vi altså en minister, 
som har givet totalt op, som har lagt sig fladt, 
ned og sagt, at det må andre ordne. 

Jeg synes, det er meget uheldigt, at ministe- 
ren har tiltrådt ændringsforslagene her, så me- 
get mere som der i aftalen er indbygget en gen- 
forhandling i slutningen af året. Nu ved Apo- 
tekerforeningen jo godt, at når ministeren har 

sagt, at hun kan ikke strække sig længere, går 
sagen til Folketinget, og så bliver der strakt 
længere. Derfor vil de forhandlinger, der kom- 
mer til at foregå senere på året, med garanti 
bryde sammen, og så får vi igen sagen på Fol- 
ketingets bord. 

Jeg synes, ministeren har haft en overor- 
dentlig uheldig hånd med denne sag. Vi er 
selvfølgelig glade for, den er sluttet nu, men vi 
får den igen, næste gang forhandlingerne bry- 
der sammen, og næste gang og næste gang 
igen. Det synes jeg ministeren kunne have 
håndteret betydelig mere fikst. 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
At jeg gerne havde set lovforslaget vedtaget i 

den form, det blev fremlagt, kan næppe kom- 
me bag på nogen. 

Til fru Elisabeth Arnolds bemærkninger har 
jeg alene at sige, at allerede under førstebe- 
handlingen kunne jeg tegistrere, at fru Elisa- 
beth Arnold var utilfreds med et forløb, som 
var overstået. Og jeg kan nu registrere, at fru 
Elisabeth Arnold fortsat er utilfreds med det 
historiske forløb. 

Jeg vil gerne sige, at min intention i disse 
forhandlinger som min intention overhovedet 
inden for arbejdet på lægemiddelområdet er at 
arbejde for så billige medicinpriser som mu- 
ligt. Jeg havde håbet på større opbakning, end 
tilfældet var, men jeg må sige, at når jeg så alli- 
gevel sammen med regeringspartierne går ind 
for lovforslaget i den form, det foreligger i nu, 
er det, fordi forslaget indholder nogle effektive 
reguleringsmekanismer, og det har været me- 
get vigtigt at få opbakning fra Folketinget her- 
om, så en øget omsætning af lægemidler ikke 
automatisk fører til urimelig indtjening i apo- 
teksledet. 

Det har også været vigtigt at få taget princi- 
piel stilling til spørgsmålet om apotekernes 
kontingentbetaling til deres brancheforening. 
Det ligger nu klart, at et flertal i Folketinget 
ikke mener, at lægemiddelpriser fremover skal 
belastes af foreningskontingent. 

Jeg har om end med et lille smil noteret mig, 
at Apotekerforeningen i går har udsendt en 
pressemeddelelse om, at medicinpriserne skal 
nedsættes. Jeg er ganske overmåde enig med 
Danmarks Apotekerforening herom. Som ud- 
viklingen har været i lægemiddelforbruget i 
dette år, så bugner kasseapparaterne på de 


